PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
Estado de Sao Paulo
Gabinete

Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira n° 360 — Centro

Miracatu-SP - Fone: (13) 3847-7000

Email: gabinete@miracatu.sp.gov.br — site: www.miracatu.sp.gov.br

DECRETO N° 1.212 DE 24 DE AGOSTO DE 2017.

“DIS’PC)E
CREDITO
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

SOBRE

ABERTURA DE
SUPLEMENTAR

E DA

EZIGOMAR PESSOA JUNIOR, brasileiro, casado, portador da Cédula de
Identidade R.G. n°® 34.843.565-4-SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n® 221.089.668-11,
domiciliado e residente no Municipio de Miracatu, Estado de Sao Paulo, Prefeito
Municipal, no uso de suas atribui¢des legais;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no orcamento vigente, Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 770.923,69 (setecentos e setenta mil e novecentos e vinte e trés Reais e
sessenta e nove centavos), destinado a reforgar a seguinte dotagao or¢gamentaria:

UNIDADE ORCAMENTARIA

01.01.00

01.01.01
04.122.0001.2009
3.3.90.32

01.02.00
01.02.01
28.846.0000.0001
4.6.90.91

01.07.00
01.07.02

Gabinete do Prefeito

Gabinete do Prefeito

Fundo Municipal de Solidariedade

Material, Bem ou Servigo para Distrib. Gratuita 17

Departamento Juridico Municipal
Departamento Juridico Municipal

Precatorios Judiciais

Sentencgas Judiciais 37

Fundo Municipal de Saude
Atencao Basica

10.301.0004.2013Manutenc¢ao da Atencao Basica

3.1.90.94

01.08.00

01.08.01
12.122.0005.2014
3.1.90.11
3.1.90.13

01.08.02
12.361.0005.2002
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16
3.3.90.46

Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas 203

Departamento Municipal de Educacao
Departamento Municipal de Educacao
Manutencio dos Servicos Educacionais
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 270
Obrigacdes Patronais 271

Ensino Fundamental

Manutenc¢ao do Ensino Fundamental

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 290
Obrigacdes Patronais 291
Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil 292
Auxilio Alimentacao 298

FICHA

VALOR

790,00

7.500,00

8.700,00

37.000,00
8.000,00

251.000,00
105.000,00
70.000,00
50.000,00



01.08.04
12.365.0005.2017
3.1.90.13
3.1.90.16

12.363.0005.2019
3.3.90.36

01.08.06
12.361.0005.2031
3.1.90.11

12.361.0005.2034
3.1.90.04

01.09.00
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Ensino Infantil

Manuten¢ao do Ensino Infantil
Obrigagoes Patronais 309
Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil 310

Manuten¢ao do Ensino Profissional
Outras Servicos de Terceiros — Pessoal Fisica 283

Fundeb
Manutenc¢io Fundeb 40% Fundamental

Vencimentos ¢ Vantagens Fixas 330

Manutenc¢io Fundeb 60% Fundamental
Contragao por Tempo Determinado 341

Departamento Municipal de Cultura, Turismo e

Desenvolvimento Economico

01.09.01

Departamento Municipal de Cultura, Turismo e

Desenvolvimento Economico

13.392.0002.2001
3.3.90.39

Manutenc¢ao do Departamento
Outras Servicos de Terceiros — Pessoal Juridica 386

Total da Suplementacio:

22.000,00
12.000,00

6.125,00

74.778,69

115.000,00

3.030,00

770.923,69

Art. 2° A suplementacdo dar-se-a pela anulagdo da ficha abaixo. Exceto para
as fichas 290 em 251.000,00, 292 em 292 em 70.000,00 e 298 em 40.500,00, pois esses
valores serdo suplementados pela ficha 5 — Receita de ISSQN por Excesso de Arrecadagao.

01.01.00

01.01.01
04.122.0001.2001
3.3.90.39

01.02.00

01.02.01
03.092.0002.2001
3.3.90.39

28.843.0000.0002
4.6.90.71

01.07.00
01.07.02

Gabinete do Prefeito

Gabinete do Prefeito

Manuten¢ao do Departamento

Outras Servicos de Terceiros — Pessoal Juridica 11

Departamento Juridico Municipal

Departamento Juridico Municipal

Manutenc¢ao do Departamento

Outras Servicos de Terceiros — Pessoal Juridica 31

Amortizacdo e Encargos da Divida
Principal da Divida Consolidada 36

Fundo Municipal de Saude
Atencao Basica

10.301.0004.2011Manutencio da Equipe de Satide da Familia

3.1.90.11

01.08.00

01.08.01
12.363.0005.2019
3.1.90.04
3.3.90.39

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 200

Departamento Municipal de Educacao
Departamento Municipal de Educacio

Manutenc¢ao do Ensino Profissional
Contragao por Tempo Determinado 288
Outras Servicos de Terceiros — Pessoal Juridica 284

790,00

3.030,00

7.500,00

8.700,00

40.000,00
6.125,00
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01.08.04 Ensino Infantil

12.365.0005.2017 Manutencido do Ensino Infantil

3.1.90.04 Contragao por Tempo Determinado 306 105.000,00

3.3.90.46 Auxilio Alimentagao 315 48.500,00

01.08.06 Fundeb

12.361.0005.2018 Manutencdo Fundeb 40% Fundamental

3.1.90.13 Obrigagodes Patronais 331 100.000,00

3.1.90.16 Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil 332 15.000,00

12.365.0005.2036  Manutenciao Fundeb 40% Infantil

4.4.90.51 Obras e Instalagoes 366 74.778,69
Total da Anulacio: 409.423,69

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposi¢des em contrario.

Miracatu, 24 de agosto de 2017.

EZIGOMAR PESSOA JUNIOR
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Meire Rolim Camargo de Oliveira
Superv. de Serv. Legislativo

Este Decreto encontra-se publicado na integra no Mural do Pago Municipal



